

Aanbesteding: Circulair onderwijs- en kantoormeubilair en (interieur)advies
Aanbestedende Dienst: Fontys Hogescholen
Referentie: CN 2022022/2022023

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 3.1 PVE perceel 1 duurzame levering van meubilair en (interieur)advies v1.0

Vraag:

Uitvraag Perceel 1 is een combinatie van zeer verschillende disciplines. Door deze disciplines separaat uit te vragen wordt de kans voor Fontys op een betere aanbieder significant vergroot, met name omdat (bouwkundige) architecten/ontwerpers, die zich tijdens de aanbestedingsfase niet aan een leverancier willen verbinden om zo een betere kans op selectie te maken en daarna te gaan samenwerken met de geselecteerde meubelleverancier(s), nu geen aanbieder kunnen maken. Wij verzoeken u derhalve met klem om de perceelverdeling te heroverwegen en de dienstverlening los te koppelen van de leveringen. Graag uw reactie.

Antwoord:

Fontys heeft een weloverwogen keuze gemaakt om bepaalde disciplines te bundelen. Zie hiervoor paragraaf 3.1 en 3.2 van het Aanbestedingsdocument. Ten aanzien van onderaanneming geldt hetgeen is opgenomen in paragraaf 6.3 van het aanbestedingsdocument. In de laatste alinea van paragraaf 6.3 aanbestedingsdocument staat het volgende: Inschrijver geeft aan welk deel van de opdracht in onderaanneming wordt geplaatst en bij wie de deelopdracht wordt geplaatst. Hiertoe vult hij deel IID van het Uniform Europees Aanbestedingsdocument (bijlage A) in. Indien de na(a)m(en) van Onderaannemer(s) nog niet definitief bekend is (zijn), wordt wel een opgave gedaan van de werkzaamheden welke in onderaanneming worden uitgevoerd. De Inschrijver moet na voornemen tot gunning alsnog de naam en het vestigingsadres van de betreffende Onderaannemer opgeven.

Percelen: P1 Duurzame levering van meubilair en (interieur) advies
Beantwoord op: 28-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 AIV

Vraag:

Artikel 11.6 Omwille van de aanvaardbaarheid van de aansprakelijkheid voor de Leverancier stellen wij voor de aansprakelijkheid voor schade

geleden door derden te beperken tot onbetwiste vorderingen en voor zover Opdrachtgever aansprakelijk is en het bedrag van artikel 11.4 niet te boven gaat. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

In artikel 11.6 is bepaald dat Leverancier aansprakelijk is voor schade van derden, welke schade is veroorzaakt door Leverancier. Dat geldt voor schade door een toerekenbare tekortkoming van Leverancier jegens de derde en voor schade uit onrechtmatige daad. Leverancier heeft zich te verweren tegen een vordering van die derden. Het is niet aan Fontys om de hoogte van de aansprakelijkheid jegens die derde te beperken in haar algemene voorwaarden. In de AIV is puur geregeld dat Fontys de vordering van de derde jegens Leverancier niet overneemt. Leverancier heeft zich aldus goed te verzekeren tegen (letsel)schade van derden.

Percelen: P1 Duurzame levering van meubilair en (interieur) advies
P2 Levering van circulair meubilair
Beantwoord op: 28-06-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
3

Onderwerp:
AIV

Vraag:

Artikel 6.1 Artikel 6.1 schrijft voor dat het risico met betrekking tot de geleverde goederen pas overgaat na acceptatie door Opdrachtgever. In de periode tussen levering en goedkeuring bevinden de goederen zich buiten de macht van Opdrachtnemer. Het lijkt ons daarom redelijk om de acceptatie direct na levering plaats te laten vinden. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Niet akkoord. Fontys is (zo nodig) verzekerd voor schade aan goederen van derden.

Percelen: P1 Duurzame levering van meubilair en (interieur) advies
P2 Levering van circulair meubilair
Beantwoord op: 28-06-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
4

Onderwerp:
AIV

Vraag:

Artikel 4.7 De boeteclausule van artikel 4.7 is gerelateerd aan de totale dan wel maximale prijs die met de Overeenkomst gemoeid is. Dit leidt in de meeste gevallen tot een buitenproportionele boete. Kunt u er daarom mee instemmen dat de hoogte van de boete bij te late levering wordt gerelateerd aan de waarde van dat deel van de opdracht, dat te laat geleverd is?

Antwoord:

Fontys is bereid om de boeteclausule te laten vervallen.

Percelen: P1 Duurzame levering van meubilair en (interieur) advies
P2 Levering van circulair meubilair
Beantwoord op: 28-06-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.

5

Onderwerp:

AIV

Vraag:

Artikel 4.3 Leverancier doet te allen tijde haar uiterste best om de afgesproken levertijden te behalen. Mocht het onverhoopt toch een keer voorkomen dat deze levertijden niet worden gerealiseerd, is het voor beide partijen van belang dat er op een zo kort mogelijke termijn een oplossing hiervoor gevonden wordt. Daarom lijkt het ons redelijk om leverancier de kans te geven om alsnog aan haar verplichtingen te voldoen en daartoe een ingebrekestelling te verbinden aan artikel 4.3. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Fontys zal Leverancier eerst ingebreke stellen en een redelijke termijn tot (alsnog) nakoming geven wanneer de fatale termijn voor levering is overschreden.

Percelen: P1 Duurzame levering van meubilair en (interieur) advies
P2 Levering van circulair meubilair
Beantwoord op: 28-06-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.

6

Onderwerp:

7.2 Gunningscriteria en subgunningscriteria perceel 2 v1.0

Vraag:

2.1 Garantie en documentatie. U eist een garantie van 10 jaar. Stoffenfabrikanten verschaffen een fabrieksgarantie van maximaal 2 jaar. Wij verzoeken u daarom om deze eis aan te passen en voor de stoffering op

het gevraagde zitmeubilair een garantie van 5 jaar te eisen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Ervan uitgaande dat de vraag betrekking heeft op bijlage 3.2 PvE perceel 2. Niet akkoord. Voor een geheel nieuw circulair meubel wordt een garantie van 10 jaar gevraagd. Zie ook paragraaf 2.1 van bijlage 3.2 PvE perceel 2.

Percelen: P2 Levering van circulair meubilair
Beantwoord op: 28-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

7.2 Gunningscriteria en subgunningscriteria perceel 2 v1.0

Vraag:

1.2 Levering en – betrouwbaarheid. Wij verzoeken u om, zolang de schaarste aan grondstoffen met bijbehorende vertragingen in leveringen van toepassing is, een standaard levertijd van 10 weken te hanteren. Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Ervan uitgaande dat de vraag betrekking heeft op bijlage 3.2 PvE perceel 2: Het contract beslaat een periode van 8 jaar, waarin de wereld zich blijft ontwikkelen. De in paragraaf 1.2.1 (bijlage 3.2 PvE perceel 2) opgenomen levertijden blijven als basis gehandhaafd in het contract. Indien door schaarste van grondstoffen de levertijd van een meubelstuk niet haalbaar blijkt en dit onderbouwd kan worden, wordt dit binnen het contractmanagement besproken, gezocht naar oplossingen en indien noodzakelijk worden hier nieuwe afspraken over gemaakt.

Percelen: P2 Levering van circulair meubilair
Beantwoord op: 28-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

7.2 Gunningscriteria en subgunningscriteria perceel 2 v1.0

Vraag:

1.1.1 Standaard meubilair - Bureaustoel. De bureaustoel wordt gevraagd met armleggers voorzien van een minimale breedte van 90 mm. Deze eis overstijgt de NPR 1813-2016 richtlijn. Kunt u bevestigen dat de aan te bieden bureaustoel minimaal dient te voldoen aan de voorgeschreven NPR 1813-2016?

Antwoord:

Ervan uitgaande dat de vraag betrekking heeft op bijlage 3.2 PvE perceel 2: Akkoord. De breedte van minimaal 90 mm vervalt. Voldaan moet worden aan de normen zoals opgenomen in paragraaf 1.3 (bijlage 3.2 PvE perceel 2).

Percelen: P2 Levering van circulair meubilair
Beantwoord op: 28-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

7.2 Gunningscriteria en subgunningscriteria perceel 2 v1.0

Vraag:

1.1.1 Standaard meubilair - Vergaderstoelen. Om de prijzen van de inschrijvers eenduidig te vergelijken verzoeken wij u aan te geven welke uitvoering vergaderstoel er in het prijzenblad aangeboden dient te worden.

* Geheel gestoffeerd of gedeeltelijk?

* Met of zonder armleggers?

Antwoord:

Ervan uitgaande dat de vraag betrekking heeft op bijlage 3.2 PvE perceel 2: De uitvoering van de vergaderstoel dient aangeboden te worden zoals zichtbaar op de afbeeldingen:

- vergaderstoel A: geheel gestoffeerd, met armleggers
- vergaderstoel B: geheel gestoffeerd, met armleggers
- vergaderstoel C: geheel gestoffeerd, zonder armleggers
- vergaderstoel D: geheel gestoffeerd, zonder armleggers

Percelen: P2 Levering van circulair meubilair
Beantwoord op: 28-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

7.2 Gunningscriteria en subgunningscriteria perceel 2 v1.0

Vraag:

1.1.1 Standaard meubilair – Vergadertafel e en F. Wat is het verschil tussen vergadertafel E en F?

Antwoord:

Ervan uitgaande dat de vraag betrekking heeft op bijlage 3.2 PvE perceel 2. In paragraaf 1.1.1 (standaard assortiment) is de afmeting onder vergadertafel F foutief weergegeven. Dit moet zijn 200x100 cm. Vergadertafel E blijft 160x80 cm.

Percelen: P2 Levering van circulair meubilair
Beantwoord op: 28-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 11 **Onderwerp:** 7.2 Gunningscriteria en subgunningscriteria perceel 2 v1.0

Vraag:

1.1.1 Standaard meubilair - Bureau U vraagt een MDF blad. Het is in de kantoor- en onderwijsmarkt gebruikelijker om voor spaanplaat te kiezen. Spaanplaat is voordeliger, robuuster, kwalitatief net zo goed en de randafwerking ervan is sterker, beter bestand tegen krassen met pennen en tegen het tegen elkaar stoten van bladen. Mogen wij voor deze producten spaanplaat met een gemelamineerde toplaag aanbieden?

Antwoord:

Akkoord. Het MDF blad komt te vervallen voor bureaus in perceel 1 én 2. Bureaus moeten worden aangeboden met spaanplaat blad, 18 mm dik en gemelamineerde toplaag. Dit geldt voor beide percelen.

Percelen: P1 Duurzame levering van meubilair en (interieur) advies
P2 Levering van circulair meubilair
Beantwoord op: 28-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 12 **Onderwerp:** 3.2 PVE perceel 2 levering van circulair meubilair v1.0

Vraag:

Op welke wijze gaat u controleren of het aangeboden meubilair daadwerkelijk voldoet aan de gestelde eisen?

Antwoord:

Vraagsteller wordt verzocht om een nadere toelichting te geven op de vraag en aan te geven op welke eisen de vraag betrekking heeft. De verwijzing naar paragraaf 3.2 van het PvE is niet duidelijk.

Percelen: P2 Levering van circulair meubilair
Beantwoord op: 28-06-2022
Label: Proces

Ref.nr. 13 **Onderwerp:** 7.2 Gunningscriteria en subgunningscriteria perceel 2 v1.0

Vraag:

1.1.3. Subgunningscriterium K2.3 Borgen marktconformiteit.
3e bullit: "Welke kortingen Inschrijver hanteert voor Fontys".
Klopt het dat deze bullit ten onrechte in opgenomen in dit overzicht, er hoeven immers geen kortingen te worden aangeboden in het prijzenblad?

Antwoord:

Nee, dat klopt niet. In het prijzenblad wordt het standaard meubilair afgeprijsd. De onderwerpen bij subgunningscriterium K2.3 hebben betrekking op de niet-afgeprijsde producten.

Percelen: P2 Levering van circulair meubilair
Beantwoord op: 28-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

7.1 Gunningscriteria en subgunningscriteria perceel 1 v1.0

Vraag:

Gezien de aard van de vraag van dit gunningscriterium is het wenselijk om het maximaal aantal woorden te verruimen 2500. Op deze wijze kunnen Inschrijvers hun toegevoegde waarde en aanvulling ten opzichte van de doelstelling naar behoren benoemen en u daarmee van de juiste en volledige informatie voorzien.

Vraag: Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Het is niet duidelijk op welk subgunningscriterium de vraag betrekking heeft. Daarnaast is Aanbestedende dienst van mening dat inschrijvers voldoende ruimte hebben (het toegestane maximaal aantal woorden) voor de beantwoording van de subgunningscriteria.

Percelen: P1 Duurzame levering van meubilair en (interieur) advies
Beantwoord op: 28-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Programma van Eisen, 1.1.1

Vraag:

Bij meubelgroep bureaustoel vraagt u een geheel gestoffeerde uitvoering. Is het, voor de rugleuning, ook toegestaan om een netweave stoffering aan te

bieden?

Antwoord:

Nee, dit is niet toegestaan.

Percelen: P2 Levering van circulair meubilair

Beantwoord op: 28-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Programma van Eisen 1.1.1

Vraag:

Bij meubelgroep bureaustoel geeft u aan “De rugleuning is in hoogte instelbaar”.

Wij gaan ervan uit dat u hier de rugleuning bedoeld. Het nadeel van een in hoogte verstelbare rugleuning is dat er een gat ontstaat tussen de onderzijde rugleuning en zitting. Dit is ergonomisch en esthetisch gezien een mindere oplossing. De meest recent ontworpen NPR1813 bureaustoelen hebben daarom tegenwoordig vaak een in hoogte verstelbare lendesteun, waarmee hetzelfde ondersteunende effect wordt bereikt als met een verstelbare rugleuning. Wij gaan ervan uit dat deze uitvoering ook is toegestaan. Wij zien uw bevestiging graag tegemoet.

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P2 Levering van circulair meubilair

Beantwoord op: 28-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Programma van Eisen, 1.1.1

Vraag:

Bij meubelgroep bureau vraagt u een werkblad uitgevoerd in MDF. Dit is zeer ongebruikelijk in de markt. Kunt u de eis aanpassen naar, het meer duurzame, spaanplaat melamine?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 11.

Percelen: P2 Levering van circulair meubilair

Beantwoord op: 28-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Programma van Eisen, 1.1.1

Vraag:

Bij meubelgroep lestafel vraagt u een werkblad uitgevoerd in volkern. Dit is geen duurzame oplossing. Kunt u de eis aanpassen naar, het meer duurzame, spaanplaat melamine?

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen:

P2 Levering van circulair meubilair

Beantwoord op:

28-06-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Programma van Eisen, 2.2

Vraag:

Bij levering van meubilair door de opdrachtnemer vanuit perceel 2, dient dit ook door de opdrachtnemer van perceel 1 opgenomen te worden in het meubelregistratiesysteem. We nemen aan dat hiervoor ook het op te geven uurtarief voor gerekend mag worden, is deze aanname juist?

Antwoord:

Deze aanname is juist.

Percelen:

P1 Duurzame levering van meubilair en (interieur) advies

Beantwoord op:

28-06-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Achter enkele eisen staat tussen haakjes M-taak, kunt u de definitief hiervan opgeven?

Antwoord:

Management-taak.

Percelen: P1 Duurzame levering van meubilair en (interieur) advies
Beantwoord op: 28-06-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Perceel 1 gunningscriterium 1.1.2

Vraag:

Hebben wij het juist dat de casus niet bij inschrijving ingediend wordt en pas in de presentatie gepresenteerd wordt aan Fontys? Wenst u deze aansluitend ook digitaal te ontvangen?

Antwoord:

Dat is correct, de casus wordt enkel gepresenteerd. De presentaties ontvangen wij graag aansluitend (digitaal).

Percelen: P1 Duurzame levering van meubilair en (interieur) advies
Beantwoord op: 28-06-2022
Label: Inhoud